
UCHWAŁA  NR X/55/11
RADY GMINY POŚWIĘTNE
z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/119/05 Rady Gminy Poświętne z dnia 22 marca 2005 r. w 
sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Poświętne  

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.  
1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.  
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) Rada Gminy Poświętne uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/119/05 Rady Gminy Poświętne z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podl. 
Nr 102, poz. 1217) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Konsultacje przeprowadza się z inicjatywy organów lub mieszkańców gminy”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§  3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

Tadeusz Kamiński 

                     



UCHWAŁA  NR X/56/11
RADY GMINY POŚWIĘTNE
z dnia 30 listopada 2011 r.

w  sprawie  zabezpieczenia  środków  finansowych  na  realizację  projektu  pod  nazwą 
„Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla  ludności  województwa  podlaskiego  –  część  II, 
administracja samorządowa”.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 
oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21,  
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) Rada Gminy Poświętne uchwala, 
co następuje:

§  1. W  celu  realizacji  projektu  pn.  „Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla  ludności 
województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa” przygotowywanego wspólnie z 
Województwem  Podlaskim,  dofinansowanego  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, IV Oś Priorytetowa: Społeczeństwo Informacyjne, 
współfinansowanego  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Rada 
zobowiązuje  się  zabezpieczyć  w  budżecie  gminy  na  2013  rok,  środki  finansowe  w  kwocie 
17.661,26 zł (słownie złotych: siedemnaście tysięcy sześćset sześćdziesiąt jeden 26/100) stanowiące 
wkład własny Gminy Poświętne do projektu.

§ 2.  Środki  finansowe,  o  których  mowa w §  1  niniejszej  uchwały  zabezpiecza  się  pod 
warunkiem uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Tadeusz Kamiński 



          Poświętne, 22 listopada 2011 roku.

RGO.002.10.2011

Pan

     Zbigniew Chociej
                 Podlaski Urząd Wojewódzki

     w Białymstoku
                 Oddział Nadzoru Komunalnego

     fax. 85 743 92 39

W nawiązaniu do pisma nr NK-II.40.88.2011.ZCH z dnia 16 listopada 2011 r. dotyczącego 
uchwał w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy informuję, co 
następuje:

Na  terenie  Gminy  Poświętne  obowiązuje  Uchwała  Nr   XVIII/119/05  Rady  Gminy 
Poświętne  z  dnia  22  marca  2005  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z 
mieszkańcami Gminy Poświętne, będąca aktem prawa miejscowego.

Po dokonaniu analizy powyższej uchwały stwierdzam, że w jej treści dokonano zawężenia 
kręgu  mieszkańców  gminy,  którzy  uprawnieni  są  do  inicjacji  konsultacji  poprzez  następujące 
brzmienie  §  2  uchwały:  „Konsultacje  przeprowadza  się  z  inicjatywy  organów  gminy  lub 
mieszkańców stale zamieszkujących na terenie gminy, którym w dniu złożenia wniosku przysługuje 
czynne prawo wyborcze”.

Uchwała  nie  zawiera  ograniczeń  w  postaci  zawężenia  kręgu  uprawnionych  do  wzięcia 
udziału w konsultacjach do osób, które posiadają czynne prawo wyborcze. 

Z uwagi na przytoczone w treści pisma z dnia 16 listopada 2011 r. orzecznictwo sądów 
administracyjnych należy  uznać, że w/w brzmienie § 2 uchwały zawęża krąg osób uprawnionych 
do  inicjacji  konsultacji  tylko  do  tych  mieszkańców  gminy,  którzy  posiadają  czynne  prawo 
wyborcze.

W związku z powyższym w terminie do dnia 31 grudnia 2011 r. wystąpię do Rady Gminy 
Poświętne  z  inicjatywą  uchwałodawczą  w celu  zmiany  §  2  uchwały.  Zaproponuję  następujące 
brzmienie § 2 uchwały: „Konsultacje przeprowadza się z inicjatywy organów lub mieszkańców 
gminy”.

Proponowane brzmienie § 2 uchwały zgodne będzie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990  r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  póź.  zm)  w  którym 
ustawodawca postanowił, że konsultacje mogą być przeprowadzane z mieszkańcami gminy.

               Z poważaniem



       

 


